



13.09.2024 r.



9:00-15:10

Serdecznie zapraszamy na Ogólnopolską Konferencję Naukową



“FASD wśród innych zaburzeń neurorozwojowych”

Organizatorzy

Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego
w Poznaniu

Wielkopolskie Samorządowe
Centrum Edukacji i Terapii
w Starej Łubiance

Uniwersytet
im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu

Szanowni Państwo

Konferencja skierowana jest do wszystkich zainteresowanych tematyką FASD (Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych).

Zapraszamy rodziców i opiekunów dzieci z FASD, przedstawicieli pomocy społecznej i wymiaru sprawiedliwości, pracowników służby zdrowia, nauczycieli, pedagogów, psychologów, terapeutów, studentów medycyny, pedagogiki i nauk społecznych.

Celem wydarzenia jest upowszechnianie wiedzy na temat problemów i potrzeb dzieci i młodzieży z zespołem zaburzeń związanych z ekspozycją na alkohol w okresie życia płodowego oraz ich rodzin.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w konferencji prosimy o przesłanie **formularza zgłoszeniowego** dołączonego do zaproszenia na adres: **dwdstaralubianka@wsceit.pl**

Potwierdzenie zostanie przesłane drogą mailową
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest również na stronie
<https://www.wsceitstaralubianka.pl/fasd-dwd>

**Konferencja finansowana jest ze środków
Samorządu Województwa Wielkopolskiego**

13.09.2024 r.

Rejestracja uczestników: 8:30 - 9:00

Rozpoczęcie konferencji: 9:00

Zakończenie konferencji: 15:10

Program Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej "FASD wśród innych zaburzeń neurorozwojowych"

- 8:30 – 9:00 – Rejestracja uczestników
- 9:00 – 9:30 – Uroczyste rozpoczęcie konferencji i powitanie gości
- 9:30 – 10:30 – Wykład 1: **dr n. med. Małgorzata Klecka**
"Neurorozwojowe rozumienie zaburzeń emocjonalnych w FASD"
- 10:30 – 11:30 – Wykład 2: **dr n. o zdr. Iwona Palicka**
"Czym są zaburzenia neurorozwojowe. Miejsce FASD wśród innych zaburzeń"
- 11:30 – 11:50 – Przerwa kawowa
- 11:50 – 12:35 – Wykład 3: **mgr Małgorzata Korolczuk**
"Cud do odkrycia a nie problem do naprawienia " - cała prawda o dzieciach z Płodowym Zespołem Alkoholowym
- 12:35 – 13:20 - Wykład 4: **mgr Marta Jarząbek -Słobodzian**
"FASD w praktyce sędziego rodzinnego"
- 13:20 – 13:40 – Przerwa kawowa
- 13:40 -14:25 – Wykład 5: **prof. UAM dr hab. Marzena Buchnat**
"Dziecko z FAS/FASD w systemie oświaty - szanse i zagrożenia"
- 14:25- 15:10 – Wykład 6: **dr n. hum. Aneta Wojciechowska**
"FAS a ASD - kiedy jedna litera zmienia postrzeganie osoby"
- 15:10 – Podsumowanie i zakończenie konferencji

Prelegenci

prof. UAM dr hab. Marzena Buchnat - Pedagog specjalny, pedagog, socjolog. Kierownik Laboratorium Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM w Poznaniu. Kierownik Studiów Podyplomowych z zakresu Terapii Pedagogicznej, terapeuta dziecięcy, trener systemu Edukacja przez ruch. Autorka książek i artykułów z zakresu pedagogiki specjalnej, edukacji między innymi takich jak: Percepcja klimatu szkoły przez uczniów z lekką niepełnosprawnością intelektualną w trzech formach kształcenia a agresja i przemoc szkolna, (Poznań 2019); Wiedza dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną o emocjach, (współautorka Jasielska A., Warszawa 2022), Przystosowanie szkolne dzieci sześciolletnich ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, (Leszno 2013).

dr n. hum. Aneta Wojciechowska - Pedagog specjalny, neurologopeda, pracownik naukowo-badawczy WSE UAM, adiunkt w Laboratorium Pedagogiki Specjalnej, kierownik studiów podyplomowych: Logopedia; Neurologopedia; Edukacja i rehabilitacja osób ze spektrum autyzmu. Pełnomocnik Dziekana WSE UAM ds. praktyk na kierunku Pedagogika Specjalna. Przewodnicząca Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Autyzmem ProFUTURO w Poznaniu. Zainteresowania naukowe i działalność praktyczna obejmują diagnozę pod kątem zaburzeń spektrum autyzmu, zaburzeń rozwoju mowy, terapię pedagogiczną i neurologopedyczną osób ASD, z zaburzeniami genetycznymi i z zaburzeniami w rozwoju mowy. Prowadzi kursy i szkolenia dla nauczycieli, diagnostów, logopedów. Od lat współpracuje z Kliniką Psychiatrii Dzieci i Młodzieży UM w Poznaniu.

dr n. med. Małgorzata Klecka – Psycholog, psychoterapeuta, doktor nauk medycznych (specjalność psychiatria dziecięca), trenerka, terapeutka (podejście zintegrowane: psychodynamiczne, neurorozwoju, terapeutka traumy metodą Somatic Experiencing). Specjalista diagnostyki zaburzeń rozwojowych typu FASD. Kieruje Pracownią Diagnostyki i Terapii Zaburzeń Rozwojowych oraz Ośrodkiem Fastryga w Świerklanach. Wykładowca akademicki. Autorka programów edukacyjno-terapeutycznych dla rodziców. Założycielka i Prezes Fundacji Fastryga. Autorka książki „FAScynujące dzieci” oraz innych książek i wielu publikacji. Za swoją działalność została uhonorowana licznymi nagrodami m. in. medalem „Za zasługi w ochronie zdrowia” (Medal Ministra Zdrowia), Społecznym Noblem Fundacji ASHOKA, Medalem Polsko-Szwajcarskiego Programu „Matka i Dziecko”, nagrodą Rzecznika Praw Dziecka.

Prelegenci

dr n. o zdr. Iwona Palicka – Doktor nauk o zdrowiu, specjalista Psychologii Klinicznej w zakresie Neuropsychologii, terapeuta metod neurorozwojowych (SI, INPP, BI, Johansen-IAS), specjalista diagnostyki zaburzeń rozwojowych typu FASD, terapeuta traumy, Dyrektor Centrum Stymulacji Rozwoju Dziecka w Poznaniu, członek Rady Fundacji Fastryga, Prezes Polskiego Towarzystwa Integracji Sensorycznej, Sekretarz Polskiego Stowarzyszenia Somatic Experiencing, wykładowca akademicki.

mgr Marta Jarząbek - Słobodzian - Sędzia Sądu Rodzinnego. Członkini Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce.

mgr Małgorzata Korolczuk - Mama adopcyjna dwójki dzieci z FAS, założycielka grupy FASmisja, na której dzieli się z innymi rodzicami swoim doświadczeniem. FASmisja to również wielokierunkowe działania edukacyjne w zakresie profilaktyki nt. szkodliwości picia alkoholu nie tylko przez kobiety w ciąży i wpływu alkoholu na rozwój dziecka. Z wykształcenia nauczyciel biologii i przyrody.